

OBRA				BANCO		BDI
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI CAMPUS PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHKE - DIAMANTINA - MG CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PROJETOS DE ARQUITETURA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA DE REFERÊNCIA - DESONERADA				SETOP - 01/2022 - Minas Gerais SINAPI - 02/2022 - Minas Gerais		26,17%
ITEM		DESCRIÇÃO	UN	QTDE	P. TOTAL UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PROJETO ARQUITETÔNICO AS BUILT					
1.1	COMP-SETOP- SINAPI-ED-4285 (2)	AS BUILT DE PROJETOS COM ÁREA DE 20.001 M2 ATÉ 40.000 M2	m²	20.175,00	0,67	R\$ 13.517,25
CUSTO TOTAL DO ITEM 01						R\$ 13.517,25
2	PROJETO ARQUITETÔNICO EXECUTIVO					
2.1	COMP-SETOP- SINAPI-ED-4018 (2)	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - ÁREA ATÉ 10.000 M2	m²	2.875,00	3,20	R\$ 9.200,00
CUSTO TOTAL DO ITEM 02						R\$ 9.200,00
3	PROJETO DE ISOLAMENTO ACÚSTICO					
3.1	COMP-SETOP- SINAPI-ED-4045 (2)	PROJETO EXECUTIVO DE ACÚSTICA - AREA ATÉ 1.000 M2	m²	60,00	66,65	R\$ 3.999,00
CUSTO TOTAL DO ITEM 03						R\$ 3.999,00
4	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					
4.1	COMP-SETOP- SINAPI-ED-4046 (2)	PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	m²	20.175,00	1,18	R\$ 23.806,50
CUSTO TOTAL DO ITEM 04						R\$ 23.806,50
5	MEMORIAIS DESCRITIVOS					
5.1	COMP-SETOP- SINAPI-ED-4271	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2 (ARQUITETÔNICO)	m²	2.875,00	0,99	R\$ 2.846,25
5.2	COMP-SETOP- SINAPI-ED-4275 (2)	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2 (PPCI)	m²	20.175,00	0,25	R\$ 5.043,75
5.3	COMP-SETOP- SINAPI-ED-4269 (2)	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- AREA ATÉ 1.000 M2 (ACÚSTICA)	m²	60,00	7,04	R\$ 422,40
CUSTO TOTAL DO ITEM 05						R\$ 8.312,40

6	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA E ANALÍTICA					
6.1	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4200	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2 (ARQUITETÔNICO)	m²	2.875,00	1,85	R\$ 5.318,75
6.2	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4205 (2)	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2 (PPCI)	m²	20.175,00	0,48	R\$ 9.684,00
6.3	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4037	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- AREA ATÉ 1.000 M2 (ACÚSTICA)	m²	60,00	10,06	R\$ 603,60
CUSTO TOTAL DO ITEM 06						R\$ 15.606,35
7	APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS ÓRGÃOS DE CONTROLE					
7.1	ED-4095	APROVAÇÃO DE PROJETO NO CORPO DE BOMBEIROS	UN	1,00	2317,65	R\$ 2.317,65
7.2	ED-4237	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	UN	1,00	2306,29	R\$ 2.306,29
7.3	ED-4237	APROVAÇÃO DE PROJETO NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	UN	1,00	2306,29	R\$ 2.306,29
7.4	ED-4237	APROVAÇÃO DE PROJETO NO IPHAN	UN	1,00	2306,29	R\$ 2.306,29
CUSTO TOTAL DO ITEM 07						R\$ 9.236,52
VALOR TOTAL SEM BDI						R\$ 83.678,02
BDI (26,17%)						R\$ 21.898,54
VALOR TOTAL COM BDI						R\$ 105.576,56

Engª Jeniffer de Oliveira Freitas
CREA 199240/D

Engº Leon de Oliveira Cândido
CREA-MG 217219/D